
 

 

Online Reservation:  faerbidavos.ch 
 

Sporthalle Färbi Davos 
Ein Betrieb der Stiftung Sport-Gymnasium Davos 
Clavadelerstrasse 5 – 7270 Davos Platz 
081 413 31 31 – info@faerbidavos.ch 

 

Preisliste Wintersaison 
Montag, 03. Oktober 2022 – Sonntag, 30. April 2023 

 
SPORT HINWEIS PREIS 60 MINUTEN PREIS KUNDENKONTO / INFO 

Tennis Hallenplatz MO - FR   09.00 - 17.00 Uhr 36.00 32.00 

Tennis Hallenplatz MO - FR   17.00 - 21.00 Uhr 44.00 40.00 

Tennis Hallenplatz SA - SO     09.00 - 19.00 Uhr 36.00 32.00 

Tennis Aussenplatz Sandplatz (sofern bespielbar) 28.00 24.00 

Tennis Fixplatzmiete Hallenplatz * 850.00 / 1100 1 Stunde pro Woche 

Badminton Platz 29.00 25.00 

Squash Box 29.00 25.00 

Squash Box «Fixplatz»** 720.00 1 Stunde pro Woche 

Golf Simulator Box 50.00 45.00 

Golf Simulator Mitgliedschaft *** 800.00 Gültig bis Ende Sommersaison 

Golf Driving Range Pro Person 25.00 21.00 

Tischtennis Squashbox 20.00 Inkl. Rackets und Bälle 

Bogenschiessen Platz, Instruktor, Material bis 4 Pers. 22.00 pro Pers. 5-7 Personen 90.00 pauschal 
 

*         Die Tennis Fixplatzmiete gilt für 1 Stunde pro Woche. Montag bis Freitag von 09.00 – 17.00 Uhr und Wochenende für CHF 850.00 

           Montag bis Freitag von 17.00 – 21.00 Uhr für CHF 1100.00 pro Platz. 

**       Squash Fixplatzmiete gilt für 1 Stunde pro Woche. Montag bis Sonntag für CHF 720.00. 

***  Die Golf Mitgliedschaft ist persönlich und nicht übertragbar. Sie beinhaltet die uneingeschränkte Nutzung der Golfbox bis Ende 

            Wintersaison (03. Mai 2020). Mitspieler ohne Abo bezahlen CHF 20.00 pro Person und Stunde. 

 

FREESTYLE HINWEIS PREIS ZWEI STUNDEN PREIS KUNDENKONTO 

Ab 18 Jahre Max. 2 Stunden 16.00  14.00  

13 – 17 Jahre Max. 2 Stunden 13.00  11.00  

Bis 12 Jahre Max. 2 Stunden 10.00  8.00  

Kinder bis 10 Jahre nur unter Beaufsichtigung von erwachsener Begleitperson möglich. Geräteschuhe sind obligatorisch! 

Öffentliche Nutzung Halfpipe samstags von 09.00 – 12.00 Uhr möglich 

 

MIETARTIKEL   PREIS 

Rackets (Tennis, Badminton, Squash)  5.00 

Tennisballwurfmaschine   10.00 (zuzüglich Platzmiete) 

Turnschuhe  5.00 

Skate Helm  5.00 

Skate Schoner  5.00 

Mietkästli Halbjahr/Ganzjahr   25.00 / 40.00 

 

KUNDENKONTO    PREIS 

Kundenkonto Mindestbetrag (reduzierte Platzmieten sportartübergreifend, unlimitiert gültig) 200.00 

Kundenkonto Bonus (Zwanzig Franken geschenkt bei Einzahlung von vierhundert Franken) 400.00 + 20.00 
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KLETTERN EINZELEINTRITT 11er ABO HALBJAHRESABO JAHRESABO 

Erwachsene 16.00 160.00 400.00 610.00 

Erwachsene SAC Davos 14.00 140.00 350.00 530.00 

17 – 25 Jahre 14.00 140.00 350.00 530.00 

17 – 25 Jahre SAC Davos 12.00 120.00 300.00 460.00 

8 – 16 Jahre 8.00 80.00 200.00 -- 

8 – 16 Jahre SAC Davos 6.00 60.00 150.00 -- 

Bis 7 Jahre kostenlos -- -- -- 

Sichern ohne Klettern 10.00 -- -- -- 

Kinder bis 12 Jahre nur unter Beaufsichtigung von erwachsener Begleitperson möglich 

 

BOULDERN EINZELEINTRITT 

Ab 17 Jahre 10.00 

8 – 16 Jahre 8.00 

Bis 7 Jahre kostenlos 

Kinder bis 12 Jahre nur unter Beaufsichtigung von erwachsener Begleitperson möglich 

 

KLETTERN MIETMATERIAL  PRO EINTRITT 

Finken ab 17 Jahre  10.00 

Finken bis 16 Jahre  6.00 

Gurt  7.00 

Seil  10.00 

Kletterset (Finken, Gurt, Seil) 20.00 

 

FAMILY SPORT SPECIAL PREIS 

Pauschalpreis für attraktives Familienangebot 49.00 

• Nutzung Färbi Sportangebot (Tennis, Badminton, 

Squash, Trampoline, Airtrack, Klettern, Tischtennis) 

• Ausgeschlossen sind Bogenschiessen und der 

Golf Simulator 

• Nutzung während zwei Stunden 

• Nutzung gemäss Verfügbarkeit 

• Inklusiv Platzgebühren 

• Inklusiv Mietmaterial 

• Mindestens 1 Elternteil, Maximum 5 Personen 

• Kinder bis 16 Jahre 

• Keine Vorreservation möglich 

• Halfpipe nur samstags von 09.00 – 12.00 Uhr möglich 

 

DIVERSES HINWEISE 

Preise in CHF inklusiv allfälliger MwSt 

Öffnungszeiten Montag – Freitag 09.00 – 21.00 Uhr  

Öffnungszeiten Samstag – Sonntag 10.00 – 18.00 Uhr 

Davos Klosters Card 2.00 auf Tennis Hallenplätze, Badminton und Squash pro Stunde 

Racket Bespannungen Tennis / Squash / Badminton 45.00 / 40.00 / 35.00 

Verkauf Shop Artikel Bälle, Rackets, Geräteschuhe, Magnesium etc. gemäss Shop Preisliste 

Gruppen ab 8 Personen Gerne offerieren wir ein passendes Pauschalangebot 

 


